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Spørgsmål 56:
Vil ministeren redegøre for, hvorvidt man ved hjælp af den neden for skitsere-
defremgangsmåde ville kunne komme snyd med moms mellem virksomhedertil-
livs? Og vil ministeren, i det omfang han er enig i, at fremgangsmåden kunnevæ-
re med til at forhindre snyd med moms mellem virksomheder, redegørefor mini-
sterens planer på området, herunder om fremgangsmåden kunne indgåi disse 
planer?

Al handel mellem virksomheder skulle registreres via et PBS-lignende system.
Hvis firma A sælger til firma B:
1) Firma A opretter en elektronisk faktura via det PBS-lignende system, der
indeholder navn, adresse og momsnummeret på hhv. firma A og B, betalingsdato
m.v.

2) Firma B modtager en e-mail om, at der er oprettet en faktura, hvori de er
part.

3) Firma B skal indenfor en kort tidsfrist godkende, at de har modtaget advise-
ringenom fakturaen.

4) Firma B kan inden en tidsfrist vælge enten at godkende fakturaen, at afvise
den totalt, eller at godkende den med ændringer.

5) Hvis firma B kan godkende fakturaen, bogføres momsbeløbet automatisk
via det PBS-lignende system, hvorved ingen af firmaerne kan snyde medmomsen 
og omsætningen. Dette kunne samtidig styre en betalingsdato via entilknyttet 
konto, f.eks. Nem-konto.

6) Kan firma B ikke godkende fakturaen, skal det komme med forslag til korrek-
tionerdertil, med den konsekvens at ingen af firmaerne kan opnå momsfra-
drag,før der er enighed om fakturaen. Samtidig registreres det hos SKAT,hvilke 
CVR nr. der er uenige om en faktura, hvorved SKAT kan føre statistikover, hvil-
ke firmaer der har mange problemer.

Svar:
Det er min klare holdning, at snyd skal bekæmpes på alle områder, så vi sikrer at 
alle bidrager til fællesskabet på lige vilkår. Moms-området udmærker sig gene-
relt ved høj regelefterlevelse for transaktioner mellem virksomheder. Dette skyl-
des blandt andet, at mindst en af parterne i en transaktion vil have en interesse i 
at momsen medtages i regnskabet, så købsmomsen kan modregnes i salgsmom-
sen. Derved etableres et tydeligt transaktionsspor. 
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Jeg synes, det er positivt, at det foreslåede tiltag søger at forebygge unddragelse 
gennem øget digitalisering og sporbarhed. Dette ligger fint i tråd med andre af 
regeringens initiativer - for eksempel kravet om, at betalinger større end 10.000 
kr. skal ske digitalt, for at virksomheden kan sikre sig fradrag for udgiften. Ef-
fekten af dette regeringsinitiativ er imidlertid endnu ikke kendt. 

SKAT vurderer, at den fremgangsmåde som er beskrevet i forslaget, særligt ville 
være velegnet til at minimere momsgabet i lande præget af en høj grad af kontant 
økonomi, og en ringe grad af sporbarhed i virksomheders vare- og betalings-
transaktioner.

I Danmark, hvor undergrundøkonomi har et relativt beskedent omfang, vil den 
beskrevne fremgangsmåde efter alt at dømme medføre øgede administrative byr-
der for erhvervslivet,som ikke umiddelbart vil stå mål med effekten på fejl og 
snyd med moms.

Regeringen vil dog fortsat være opmærksom på de muligheder, der ligger i at 
sikre en højere regelefterlevelse gennem øget anvendelse af digitalisering og 
tredjeparts-informationer.


